
 

1 

 

 

Čj. 19647/2022-SŽ-GŘ-O8 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 08. 03. 2022 

 

Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

 

(„zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Veřejná zakázka: Vznik a rozvoj digitálních technických map železnice (DTMŽ) – 

pořízení dat“, ev. č. VVZ: Z2022-005024.  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 

Vysvětlení č. 1: 

„V návrhu smlouvy o dílo (Příloha č. 2 Zadávací dokumentace) v čl. 6. Cena a platební podmínky 
a konkrétně v odst. 6.4. Zadavatel uvádí: „Cena obsahuje veškeré náklady Zhotovitele na 
provedení celého Díla v jakosti dle této Smlouvy a jejích Příloh, jakož i dle Zadávací dokumentace a 
jejích příloh, zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením Díla, poskytnutí 
nezbytných oprávnění k duševnímu vlastnictví, náklady na dodávky, náklady na realizaci terénních 
prací a dalších činností dle Technické specifikace, náklady na projektové řízení, náklady na práci 
techniků a dalších pracovníků Zhotovitele, jejich dopravní a jiné náhrady, provozní náklady, 
pojištění, cla, změny kurzů a jakékoliv další výdaje spojené s realizací Díla; a zohledňuje veškerá 
rizika a vlivy (včetně inflačních a kurzových), jež mohou během realizace Díla vyvstat.“ 

Dotaz uchazeče č. 1: 

Může Zadavatel potvrdit, že je tímto zněním myšleno vyloučení inflačního navýšení ceny díla 
v průběhu plnění? Jestliže ano, pak se domníváme, že by toto znění mělo být opraveno. Jedná se 
o projekt s výrazně delší dobou provádění díla, než je obvyklé, a tak by úprava ceny díla vlivem 
inflace měla být Zadavatelem připuštěna, a to postupně podle ročního vývoje míry inflace. 
Jednorázové započtení výše inflace do ceny díla by znamenalo její navýšení a tím výrazné 
překročení předpokládané ceny díla. V současné době je také velmi obtížné predikovat vývoj inflace 
a zohlednění rizik by znamenalo jen další navýšení nabídkové ceny.“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel v souladu s čl. 6.4. návrhu smlouvy o dílo potvrzuje, že zadání nepočítá 
s automatickou indexací ceny formou vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ.  

Zadavatel si samozřejmě uvědomuje, že nelze predikovat vznik nečekaných okolností v průběhu 
plnění smlouvy, které by potenciálně mohly mít dopady do plnění závazku dodavatele, přičemž tyto 
okolnosti mohou být nezávislé na vůli dodavatele, potažmo zadavatele. I s ohledem na čl. 11.6 
zadávací dokumentace proto zadavatel nevylučuje, že v průběhu plnění veřejné zakázky bude 
akceptovat úpravu smlouvy, a to v případě naplnění podmínek v § 222 ZZVZ. Právní úprava 
v ZZVZ ve spojení s relevantní úpravou v občanském zákoníku v tomto směru připouští řadu 
možností, kdy lze obecně uvažovat o modifikaci závazku, a to typicky právě s ohledem na externí 
okolnosti, které nebylo možné nyní předvídat.  



2 

Zadavatel tedy nepřistupuje k doplnění automatické inflační doložky, která by umožňovala úpravu 
ceny podle ročního vývoje míry inflace, jak požaduje tazatel.  

Zadavatel uvádí, že povaha a charakter výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyžaduje posun lhůty pro podání žádosti o účast v zadávacím řízení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Libor Vavrečka 

ředitel organizační jednotky  
Správa železniční geodézie 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2550015

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f9c70215-070e-4ea6-a7e8-fbf9d7da505b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dagmar STRNADOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.03.2022 11:12:08


		2022-03-09T10:12:21+0000


		2022-03-09T12:33:31+0100
	Ing. Libor Vavrečka bc25e9924d3e2713ef24f6122ba7903a48207d20
	Podepsáno elektronicky




